
Bereiche Aufgabenfelder

Vorlaufkurse Lenka Schneider Stefan Steiner

Intensivkurse Stefan Steiner

Intensivklassen (Gesamtkoordination Primarstufe und Sekundarstufe I) Lenka Schneider Christoph Bach

Deutsch-Förderkurse Lenka Schneider Stefan Steiner

Einzelfallkorrekturen Christoph Bach

Nachsteuerungen Christoph Bach

Deutsch & PC Stefan Steiner

InteA (Stadt und Landkreis Gießen) Dr. Ralf Siebert

InteA (Vogelsbergkreis) Antje Schäfer

Zürückstellung wegen nicht ausreichender Deutschkenntnisse Stefan Steiner

Deutsch für den Schulstart (Vorlaufkurse) Bärbel Ockum Sabrina Ottmann Mirijam Zinganell

Alphabetisierung Tatjana Venohr Lenka Schneider

Tatjana Venohr Lenka Schneider

Wioletta Axt Mirijam Zinganel

Fach- und Einzelfallberatung Sekundarstufe I Tatjana Venohr Lenka Schneider Andreas Reul

Fach- und Einzelfallberatung Sekundarstufe II Annette Sander Tatjana Venohr Lenka Schneider

Schuleigene Sprachförderkonzepte Annette Sander Andreas Reul

Beratung und Koordination Deutsch & PC Mirijam Zinganel

Koordination Stadt und Landkreis Gießen Dr. Ralf Siebert

Koordination Vogelsbergkreis Antje Schäfer

Beschulung ukrainischer Schutzsuchende Ulrike Reichmann Lenka Schneider

Beratung und Vermittlung ukrainischer Lehrkräfte Ulrike Reichmann

Organisation UKEA (Ukrainische Sprach- und Kulturvermittlung) Ulrike Reichmann

DSD I Andreas Reul

DSD I PRO Stadt und Landkreis Gießen Dr. Ralf Siebert

DSD I PRO Antje Schäfer

Organisation von Fortbildungen Annette Sander

Verarbeitung der Datenübermittlung der Einwohnermeldeämter Lenka Schneider 

Statistik Stefan Steiner

Dolmetscher Tatjana Venohr

Deutschsommer Christoph Bach

Herkunftssprachlicher Unterricht Andreas Reul

Außerschulische Institutionen mit Fachberatung Annette Sander

Schulträger (Stadt Gießen/Landkreis Gießen und Vogelsbergkreis) Annette Sander Lenka Schneider

Vermittlung von Lernpatenschaften Annette Sander

Kita-Einstieg (Bundesprogramm) Mirjam Zinganell

Gelingender Übergang (NGÜ) Mirjam Zinganell

Regionale Vernetzung Schulen Annette Sander

Vernetzung JLU Annette Sander Andreas Reul

Erfahrungsaustausch Annette Sander Andreas Reul

Ehrenamt Koordination Annette Sander

Tatjana Venohr

Herkunftssprachlicher 

Unterricht
Ansprechpartner Andreas Reul

Name Telefon

Wioletta Axt 0641 20081481 

Christoph Bach 0641 20081471 Christoph.Bach@kultus.hessen.de

Bärbel Ockum 0160-92166043

Ulrike Reichmann 0641 20081470

Andreas Reul 0641 20081104

Annette Sander 0641 20081466

Antje Schäfer 06631 967038

Lenka Schneider 0641 20081474

Dr. Ralf Siebert 0641 3063107

Stefan Steiner 0641 20081473

Tatjana Venohr 0641 20081106

Mirjam Zinganell 0641 20081478 mirjam.zinganell@kultus.hessen.de

Annette.Sander@kultus.hessen.de
Andreas.Reul2@kultus.hessen.de

Ulrike.Reichmann@kultus.hessen.de

Fach- und Einzelfallberatung Grundschule

Fachberatung DaZ

Mi./Do. 10.15 Uhr bis 16 Uhr

Mo./Mi. nachmittags und Do. vormittags

Erreichbarkeit E-Mail

baerbel.ockum@schulen-givb.de

Mo. und Mi. (ganztags)

Wioletta.axt@kultus.hessen.de Di. und Do. ab 12.30 Uhr; Mo., n.V.

Aktuell: Mo. bis Fr.  nach Vereinbarung

Mo. 8 Uhr -16 Uhr und Mi. bis 12 Uhr

Tatjana.Yamaner@kultus.hessen.de

Stefan.Steiner@kultus.hessen.de

r.siebert@wso-giessen.net

Lenka.Schneider@kultus.hessen.de

Antje.Schaefer@mes-alsfeld.eu

Zuständigkeiten im Aufnahme- und Beratungszentrum im Staatlichen Schulamt Gießen/Vogelsbergkreis

Ansprechpartnerin

InteA

Ukraine

Wechsel der 

Sprachenfolge

Netzwerke

Verwaltung

DSD/DSD PRO

Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner

Zuweisung

Mi. (ganztags)

Di. und Do. (ganztags)

Mo., 10-11 Uhr und Mi. 9 Uhr bis 11 Uhr

Mi. und Fr. (ganztags)

Mo.-Do. 7 Uhr bis 17 Uhr/Fr. bis 14 Uhr

Mi. (ganztags)
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